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Интернет технологијата зазема се повеќе место во сите сегменти од секојдневното работење. Најголем проблем е појавата на вируси и нивното брзо ширење низ интернет мрежата. Во иднина постои можност бројот на вируси да се зголеми со што се зголемува опасноста од некоректна функција на оперативниот систем и апликациите на заразените компјутери. Со ова би се намалила ефикасниста на вашето работење поради изгубеното време во чистење на вирусите. Решение за ваквиот проблем е заштита на вашите компјутеири со Анти Вирус програм. 
1.
Кратка информација за најпознати типови на вируси, механизмот на инфекција и последици од истата 
1.
Заразувањето со вирус на компјутер може да биде преку:

- e-mail 

- мрежа од друг компјутер
- локална дискета

- локален CD-Rom
- Removable хард диск
2.
Типови на вируси:

- Вирус – специфични се по тоа што ги заразуваат exe и com е типови на фајлови на компјутероt. Ако се преземе било каква акција постојано го јавува иста грешка. Од оваа група на вируси најспецифичен е W32.CIH.95, кој ги заразува сите exe и com фајлови, така што на фиксен датум во месецот се стартува и го уништува BIOS-от на компјутерот. Пр. само во Америка за еден ден биле уништени повеќе од еден миljон компјутери. 

Посебна група претставува Антивирус Вирус – овие вируси го оневозможуваат Антивирус  pрограмот исправно да ги врши својте функции.
- Тројански коњ – специфични се по тоа што ги заразуваат сите фалјови во компјутерот. Овој тип на вируси најчесто имаат многу модификации.
- Макро – овој тип на вируси ги најчесто ги напаѓаат програмите на Office: Word, Excel, Power Point и  Access, како и фајловите креирани со овие програми.

- Вормс – денес најчесто се јавува овој тип на вируси кој ги заразува фајловите на компјутерот слично како црв, по моментот од кога ќе се пристапи на фајлот. Од групата на Интернет Worms вируси најпознат е Klez. Овој вирусе се пренесува преку e-mail така        

што откако ќе го зарази Outlook програмот преку Address Book на Windows автоматски  ќе им испрати заразена порака на сите контакт e-mail адреси. Од оваа група на карактерични вируси се W32/Bugbear@MM и W32/Opraserv.worm .
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2. За производителот и предложеното решение
Компанијата McAfee е светски лидер во Антивирусна, Интернет и Содржинска заштита. Вкупно гледано 46% се користат антивирусните решенија на McAfee, 15% на Norton, а останатите 39% користат други антивируси. Од 1000 најголеми компании во светот 800 ги користат антивирусните решенија на McАfee, 120 на Norton, а останатите користат други антивирусни решенија, бидејќи McAfee има најдобра мрежна заштита од вируси и најдобра проценка според содржината дали некој фајл претставува можен вирус (хеуристика).

За заштита на Desktop компјутер продуктот VirusScan од фирмат McAfee е најадекватно решение. Прогамот локално го скенира компјутерот од вируси. Постојат четири ралзични типови на скенирања:

1. скенирање на системот – програми и документи на хард диск, флопи, CD-ROM, подвижни дискови;

2. скенирање на e-mail пораки што се праќаат и примаат;

3. скенирање на фалјови што се спуштаат од интернет;

4. скенирање на Java-скрипти;
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3. ПОНУДА 
1. Цената на една лиценца на антивирус McAfee VirusScan Professional 7.0 изнесува 46 $ без вклучен ДДВ.
2. Инсталација, сетирање, тестирање и обука – 10 $ по компјутер

-
Лиценцата се однесува за инсталција по компјутер.

-
Vremetraweto na licencata na paketot e 2 godini.
· Za vremetraewe na licencata mo`e da se napravat еден upgrade na производот(една нова верзија) , a mo`e da se pravi neprekinat update na antivirus datotekata i engine-ot na programot.
Подготвени сме на Ваше барање да ви го презентираме решението за антивирусна заштита во нашата компјутерска мрежа каде можете да го видите истото во експлоатациони услови.

4. Препораки

     Предложеното решение е за заштита на изолирини компјутерски системи или мали мрежи. Доколку во вашата фирма има повеќе компјутери, тогаш во зависност од нивното мрежно поврзување треба да се направи дополнително проектирање на антивирусното решение. 
5. Референтна листа
1. Вегеса

2. Тир

3. Лариком-Импекс

4. Крафт

5. Дадекс
